バナンス報告書（最終更新日：平成27年4月23日）において、反社会的勢力排除に向け常に危機管理意識を

持ち、反社会的勢力に対しては組織として毅然とした態度で対応することを徹底する旨を記載しているこ

とを確認しております。

以上のことから、当社は割当予定先並びに役員及び従業員が反社会的勢力とは関係のないものと判断して

おります。

②ドイツ銀行ロンドン支店

割当予定先であるドイツ銀行は、その株式をドイツ連邦共和国内の各証券取引所及び米国ニューヨーク証

券取引所に上場しており、ユーロ圏の中央銀行である欧州中央銀行（European Central Bank）及びドイツ

連邦共和国の行政機関であるドイツ連邦金融監督庁（Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht

(BaFin)）の監督及び規制を受けております。また、ドイツ銀行ロンドン支店は、イングランド銀行（Bank

of England）（プルーデンス規制機構（Prudential Regulation Authority））及び英国金融行為監督機構

（Financial Conduct Authority）の監督及び規制を受けております。

また、ドイツ銀行は本邦にも東京支店を有しており、外国銀行支店として銀行法に基づき金融庁の監督お

よび規制を受けており、ドイツ銀行グループの国内法人であるドイツ証券株式会社は、金融商品取引業者

として登録済み（登録番号：関東財務局長（金商）第117号）であり、監督官庁である金融庁の監督及び規

制に服するとともに、その業務に関連する国内の自主規制機関（日本証券業協会、一般社団法人金融先物

取引業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会）に所属し、そ

の規則の適用を受けております。

当社は、欧州中央銀行ホームページ、ドイツ連邦金融監督庁ホームページ、英国金融行為監督機構ホーム

ページ、ドイツ銀行のアニュアルレポート等でドイツ銀行の属するグループが諸外国の監督及び規制の下

にある事実について確認しており、また本件の斡旋を行うドイツ証券株式会社の担当者との面談によるヒ

アリング内容をも踏まえ、同社並びにその役員が暴力若しくは威力を用い又は詐欺その他の犯罪行為を行

うことにより経済的利益を享受しようとする個人、法人その他の団体（以下本②において「反社会的勢

力」といいます。）ではなく、かつ反社会的勢力とは関係がないものと判断しております。

８．募集後の大株主及び持株比率

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
（株）

割当前の
総議決権数に
対する所有議
決権数の割合

（％）

割当後の
所有株式数
（株）

割当後の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合
（％）

吉田 浩一郎 東京都渋谷区 4,178,840 32.59 4,178,840 28.28

株式会社サイバー
エージェント

東京都渋谷区道玄坂一
丁目 12番 1号

1,060,000 8.27 1,514,100 10.25

ドイツ銀行ロンド
ン支店（ドイチェバ
ンクアーゲーロン
ドン 6100）

Winchester House, 1
Great Winchester
Street, London EC2N
2DB, England, UK

－ － 1,500,000 10.15

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

- 16 -

（常任代理人ドイ
ツ証券）

（東京都千代田区永田
町二丁目 11番 1号山
王パークタワー）

株式会社 DG インキ
ュベーション

東京都渋谷区恵比寿南
三丁目 5番 7号

1,460,000 11.39 1,460,000 9.88

野村真一 埼玉県川口市 390,000 3.04 390,000 2.64

合同会社 RSP ファ
ンド 5号

東京都中央区銀座八丁
目 4番 17号

326,160 2.54 326,160 2.21

松井証券株式会社
東京都千代田区麹町一
丁目 4番地

235,100 1.83 235,100 1.59

サンエイト 2 号投
資事業有限責任組
合

東京都港区虎ノ門一丁
目 15番 7号

226,000 1.76 226,000 1.53

電通デジタル投資
事業有限責任組合

東京都中央区築地一丁
目 13番 1号

210,000 1.64 210,000 1.42

松崎良太 東京都世田谷区 200,000 1.56 200,000 1.35

計 － 8,286,100 64.63 10,240,200 69.30

（注）１．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成27年3月

31日現在の株主名簿上の株式数を基準としております。

２．「割当後の所有株式数」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当前の

所有株式数」に、本新株式及び本新株予約権の目的である株式の数を加えた株式数によって算出し

ております。

３．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決

権数の割合」は、小数点以下第3位を四捨五入しております。

４．ドイツ銀行ロンドン支店の「割当後の所有株式数」は、ドイツ銀行ロンドン支店が、本新株予約権

を行使した場合に交付される当社株式を全て保有したと仮定した場合の数となります。ドイツ銀行

ロンドン支店は、本新株予約権を行使した場合に交付される当社株式の保有方針として、長期間保

有する意思を表明しておりません。なお、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律第11条

は、銀行業を営む会社は、原則他の事業会社（保険会社を除きます。）の総株主の議決権の5％を超

えて保有することはできない旨定めていますので、ドイツ銀行ロンドン支店は、原則として当社発

行済株式の5％を超えて保有することはできません。

９．今後の見通し

 今回の資金調達により平成27年9月期当社業績に与える影響は軽微でありますが、平成28年以降の当社業績に